
부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

세 입 예 산 사 업 명 세 서
2015년도 최종추경 이후 통합간주 1 차 ~ 3 차 일반회계

장 : 지방교부세

관 : 지방교부세

항 : 지방교부세 (단위:천원)

총 계 310,673,269 307,036,322 3,636,947

300 지방교부세 7,993,223 5,750,000 2,243,223

310 지방교부세 7,993,223 5,750,000 2,243,223

311 지방교부세 7,993,223 5,750,000 2,243,223

311-02 특별교부세 1,795,000 750,000 1,045,000

[일반회계] 1,795,000 750,000 1,045,000

기획감사실 240,000 0 240,000

▣ 간주2차 40,000 0 40,000

○상반기 지방재정 조기집행 인센티브 40,000 0 40,000

▣ 간주3차 240,000 40,000 200,000

○지방자치단체 정부 3.0 추진 평가 인센티브 50,000 0 50,000

○하반기 지방재정 조기집행 인센티브 150,000 0 150,000

건설과 1,000,000 200,000 800,000

▣ 간주1차 700,000 200,000 500,000

○상마마을~금샘로 일원 도로확장 500,000 0 500,000

▣ 간주2차 1,000,000 700,000 300,000

○금성동 산성마을 구거정비 300,000 0 300,000

토지관리과 5,000 0 5,000

▣ 간주1차 5,000 0 5,000

○보행자 중심 도로명판 등 안내시설 확충 5,000 0 5,000

311-03 부동산교부세 6,198,223 5,000,000 1,198,223

[일반회계] 6,198,223 5,000,000 1,198,223

기획감사실 6,198,223 5,000,000 1,198,223

▣ 간주3차 6,198,223 5,000,000 1,198,223

○부동산교부세 6,198,223 5,000,000 1,198,223경정 6,198,223,000원



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

장 : 조정교부금등

관 : 자치구조정교부금등

항 : 자치구조정교부금등 (단위:천원)

400 조정교부금등 44,947,206 43,226,868 1,720,338

410 자치구조정교부금등 44,947,206 43,226,868 1,720,338

411 자치구조정교부금등 44,947,206 43,226,868 1,720,338

411-01 자치구조정교부금 44,017,766 42,297,428 1,720,338

[일반회계] 44,017,766 42,297,428 1,720,338

기획감사실 41,067,766 39,847,428 1,220,338

▣ 간주1차 41,067,766 39,847,428 1,220,338

○자치구 재원조정 보통교부금

41,067,766 39,847,428 1,220,338경정 41,067,766,000원

건설과 2,900,000 2,400,000 500,000

▣ 간주3차 2,900,000 2,400,000 500,000

○수영강 두구교 일원 침수지 해소 500,000 0 500,000
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장 : 보조금

관 : 국고보조금등

항 : 국고보조금등 (단위:천원)

500 보조금 182,011,465 182,338,079 △326,614

510 국고보조금등 116,963,870 117,527,667 △563,797

511 국고보조금등 116,963,870 117,527,667 △563,797

511-01 국고보조금 110,200,211 110,767,008 △566,797

[일반회계] 110,200,211 110,767,008 △566,797

사회복지과 50,298,419 50,307,919 △9,500

▣ 간주1차 50,305,419 50,307,919 △2,500

○발달장애인부모심리상담지원

4,220 6,720 △2,500경정 4,220,000원

▣ 간주2차 50,298,419 50,305,419 △7,000

○노인돌봄(종합)서비스사업

283,315 290,315 △7,000경정 283,315,000원

여성가족과 22,649,608 23,014,534 △364,926

▣ 간주1차 22,649,608 23,014,534 △364,926

○여성시설 교육급여 6,185 18,000 △11,815

○보육교직원 인건비 2,290,487 2,262,962 27,525

○가정양육수당 지원 5,077,039 5,100,000 △22,961

○0~2세 보육료 등 지원

11,029,103 11,325,000 △295,897

○입양아동 양육수당 지원 35,770 37,800 △2,030

○아동시설교육급여 35,838 95,586 △59,748

경정 6,185,000원

경정 2,290,487,000원

경정 5,077,039,000원

경정 11,029,103,000원

경정 35,770,000원

경정 35,838,000원

생활보장과 23,114,433 23,298,992 △184,559

▣ 간주1차 23,114,433 23,298,992 △184,559

○교육급여(일반수급자) 310,367 313,600 △3,233

○해산장제급여 143,451 140,441 3,010

○지역개발형 바우처사업

1,068,525 1,138,764 △70,239

○가사간병방문관리사 지원사업

84,798 93,100 △8,302

○생계급여(일반수급자)

16,873,105 16,978,900 △105,795

경정 310,367,000원

경정 143,451,000원

경정 1,068,525,000원

경정 84,798,000원

경정 16,873,105,000원

일자리경제과 521,143 521,395 △252

▣ 간주1차 521,143 521,395 △252

○밭농업 직불제 3,756 500 3,256

○친환경 농업 직접지불비 지원

400 1,000 △600

○쌀소득 보전 고정직불사업 692 3,600 △2,908

경정 3,756,000원

경정 400,000원

경정 692,000원

보건행정과 203,982 211,542 △7,560

▣ 간주2차 203,982 211,542 △7,560

○산모신생아도우미지원 98,952 106,512 △7,560경정 98,952,000원
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장 : 보조금

관 : 국고보조금등

항 : 국고보조금등 (단위:천원)

511-03 기금 3,432,476 3,429,476 3,000

[일반회계] 3,432,476 3,429,476 3,000

일자리경제과 387,233 384,233 3,000

▣ 간주1차 387,233 384,233 3,000

○피해보전직불 및 폐업지원사업 행정비 3,000 0 3,000

520 시ㆍ도비보조금등 65,047,595 64,810,412 237,183

521 시ㆍ도비보조금등 65,047,595 64,810,412 237,183

521-01 시ㆍ도비보조금등 65,047,595 64,810,412 237,183

[일반회계] 65,047,595 64,810,412 237,183

기획감사실 85,080 45,080 40,000

▣ 간주3차 85,080 45,080 40,000

○예산효율화 시책평가 상사업비 40,000 0 40,000

도시재생추진단 911,195 861,195 50,000

▣ 간주1차 1,150,195 1,100,195 50,000

○ 요산 선생 문학로 조성 50,000 0 50,000

총무과 1,163,542 1,148,197 15,345

▣ 간주2차 1,163,542 1,148,197 15,345

○시-구 인사교류기관 재정지원 15,345 0 15,345

문화공보과 4,168,475 4,268,475 △100,000

▣ 간주2차 4,168,475 4,268,475 △100,000

○범어사 선문화센터 건립 900,000 1,000,000 △100,000

경정 900,000,000원

사회복지과 25,199,450 25,163,520 35,930

▣ 간주1차 25,206,913 25,163,520 43,393

○사회복지관 운영비 1,025,290 1,024,040 1,250

○노숙인자활시설 운영비 337,203 335,203 2,000

○장애인생활시설운영지원 739,660 734,660 5,000

○장애인생활시설 시설보호장애인 지원

5,533 5,283 250

○장애인복지관 운영지원 789,581 753,617 35,964

○발달장애인부모심리상담지원

1,809 2,880 △1,071

경정 1,025,290,000원

경정 337,203,000원

경정 739,660,000원

경정 5,533,000원

경정 789,581,000원

경정 1,809,000원

▣ 간주2차 25,199,450 25,206,913 △7,463

○노인돌봄(기본)서비스사업

109,305 112,305 △3,000

○장애인직업재활시설운영지원

350,261 354,724 △4,463

경정 109,305,000원

경정350,261,000원

여성가족과 19,438,271 19,486,479 △48,208
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장 : 보조금

관 : 시ㆍ도비보조금등

항 : 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

▣ 간주1차 19,438,271 19,486,479 △48,208

○여성시설 교육급여 688 2,000 △1,312

○보육교직원 인건비 1,068,891 1,056,047 12,844

○보육시비사업 7,012,026 6,989,256 22,770

○가정양육수당 지원 1,184,642 1,190,000 △5,358

○입양아동 양육수당 지원 15,330 16,200 △870

○0~2세 보육료 등 지원 2,573,457 2,642,500 △69,043

○아동시설 교육급여 3,982 10,621 △6,639

○공동생활가정 종사자 복지수당 지원(성립전

) 3,600 4,200 △600

경정 688,000원

경정 1,068,891,000원

경정 7,012,026,000원

경정 1,184,642,000원

경정 15,330,000원

경정 2,573,457,000원

경정 3,982,000원

경정 3,600,000원

생활보장과 2,414,748 2,444,840 △30,092

▣ 간주1차 2,414,748 2,444,840 △30,092

○생계급여(일반수급자) 1,312,353 1,320,581 △8,228

○교육급여(일반수급자) 24,102 24,353 △251

○해산장제급여 11,157 10,923 234

○지역개발형 바우처사업(성립전)

305,293 325,361 △20,068

○가사간병방문관리사 지원사업

18,171 19,950 △1,779

경정 1,312,353,000원

경정 24,102,000원

경정 11,157,000원

경정 305,293,000원

경정 18,171,000원

일자리경제과 2,021,847 1,939,019 82,828

▣ 간주1차 1,991,847 1,939,019 52,828

○전통시장 소규모 환경개선사업 52,828 0 52,828

▣ 간주2차 2,021,847 1,991,847 30,000

○2015년 지역일자리창출사업 추진평가 상사

업비 30,000 0 30,000

도시안전과 2,684,491 2,664,491 20,000

▣ 간주3차 2,684,491 2,664,491 20,000

○2015년도 지역안전업무 평가 상사업비 20,000 0 20,000

건축과 1,132,916 959,916 173,000

▣ 간주1차 793,916 720,916 73,000

○공가리모델링 반값임대주택 사업비

48,100 30,100 18,000

○공모사업비 50,000 0 50,000

○도시정비사업 선진지 견학 여비 5,000 0 5,000

경정 48,100,000원

▣ 간주2차 893,916 793,916 100,000
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장 : 보조금

관 : 시ㆍ도비보조금등

항 : 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

○남산1주택재건축정비사업 추진위원회 설립

지원 용역비 70,000 0 70,000

○남산1주택재건축정비사업 선거관리 위탁비 30,000 0 30,000

보건행정과 1,933,349 1,934,969 △1,620

▣ 간주2차 1,933,349 1,934,969 △1,620

○산모신생아 도우미 지원 21,204 22,824 △1,620

경정 21,204,000원


